
8  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.648 Segunda-feira, 18 DE DEZEMBRO DE 2023

Servidor Objetivo
DOUGLAS DA COSTA E SILVA, CPF 737.162.002-04, matrícula 

funcional nº 5952987/4, ocupante do cargo de Assessor 
Especial II, lotado no Centro Regional de Governo do Sul e 

Sudeste do Pará.

Assessorar agenda Institucional, na referida 
cidade.

 

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
III – Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno 
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 de dezembro de 2023.
KARINA LIMA
Coordenadora de Relações Governamentais.
 

Protocolo: 1024231
PORTARIA Nº 1354/2023-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pela PORTARIA nº 3.337/2023-CCG, de 
14/12/2023, publicado no DOE nº 35.645, de 14/12/2023, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/2341485, de 14 de dezembro de 
2023;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para os municípios 
de SÃO DOMINGOS DO CAPIM/ULIANÓPOLIS/JACUNDÁ/PA, no período de 
15 a 21/12/2023.

Servidor Objetivo
FLAVIO BRANDÃO DA SILVA, CPF 393.820.012-04, matrícula funcio-
nal nº 5945655/ 1, ocupante do cargo de Assistente Operacional II, 

lotado na Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico a Diretoria do Cerimonial, 
nos referidos municípios.

 

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 6.½ (seis e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
III – Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno 
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 de dezembro de 2023.
KARINA LIMA
Coordenadora de Relações Governamentais.
PORTARIA Nº 1355/2023-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pela PORTARIA nº 3.337/2023-CCG, de 
14/12/2023, publicado no DOE nº 35.645, de 14/12/2023, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/2341498, de 14 de dezembro de 
2023;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para os municípios 
de SÃO DOMINGOS DO CAPIM/ULIANÓPOLIS/JACUNDÁ/PA, no período de 
15 a 21/12/2023.

Servidor Objetivo

CARLOS HENRIQUE DA COSTA GAIA, CPF 701.044.992-90, 
matrícula funcional nº 5945943/3, ocupante do cargo de 

Assessor de Comunicação II, lotado na SECOM.

Cooperação técnica a Diretoria do Cerimonial, na 
agenda pública do Governo do Estado, nos referidos 

municípios.
 

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 6.½ (seis e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
III – Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno 
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 de dezembro de 2023.
KARINA LIMA
Coordenadora de Relações Governamentais.
PORTARIA Nº 1356/2023-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pela PORTARIA nº 3.337/2023-CCG, de 
14/12/2023, publicado no DOE nº 35.645, de 14/12/2023, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/2341494, de 14 de dezembro de 
2023;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para os municípios 
de SÃO DOMINGOS DO CAPIM/ULIANÓPOLIS/JACUNDÁ/PA, no período de 
15 a 21/12/2023.

Servidor Objetivo

SILVIO JOSE PANTOJA FERNANDES, CPF 319.678.092-91, 
matrícula funcional nº 5275768/5, ocupante do cargo de Mestre 

de Cerimonial, lotado na Diretoria de Cerimonial.

Assessorar agenda de Governo, nos referidos 
municípios.

 

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 6.½ (seis e meia) 

diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
III – Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno 
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 de dezembro de 2023.
KARINA LIMA
Coordenadora de Relações Governamentais.
PORTARIA Nº 1357/2023-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pela PORTARIA nº 3.337/2023-CCG, de 
14/12/2023, publicado no DOE nº 35.645, de 14/12/2023, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/2341158, de 14 de dezembro de 
2023;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para os municípios 
de ULIANÓLIS/RONDON DO PARÁ/ABEL FIGUEIREDO/BOM JESUS DO TO-
CANTINS/MARABÁ/PA, no dia 18/12/2023.

Servidor Objetivo
JOSENIR GONÇALVES NASCIMENTO, matrícula funcional nº 

5190800/3, CPF 282.130.502-82, Coordenador do Núcleo, lotado 
no NURMEC.

Acompanhar a agenda do Governo, nos 
referidos municípios.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocará conforme item I.
III – Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno 
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 de dezembro de 2023.
KARINA LIMA
Coordenadora de Relações Governamentais.
PORTARIA Nº 1358/2023-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pela PORTARIA nº 3.337/2023-CCG, de 
14/12/2023, publicado no DOE nº 35.645, de 14/12/2023, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/2341269, de 14 de dezembro de 
2023;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de ANANINDEUA/PA, no dia 14/11/2023.

Servidor Objetivo
ALFREDO MAIA DA SILVA, matrícula funcional nº 631795/1, 

CPF 102.400.552-68, ocupante do cargo de Motorista, lotado 
na Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocou conforme item I.
III – Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno 
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 de dezembro de 2023.
KARINA LIMA
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 1359/2023-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pela PORTARIA nº 3.337/2023-CCG, de 
14/12/2023, publicado no DOE nº 35.645, de 14/12/2023, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/2341429, de 14 de dezembro de 
2023;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de ANANINDEUA/PA, no dia 14/12/2023.

Servidor Objetivo
RONARA SUELLEM COSTA GUIMARÃES, CPF 894.190.062-04, 

matrícula funcional nº 5976997/1, ocupante do cargo de Asses-
sor do Cerimonial, lotada no Gabinete do Governador.

Assessorar Agenda do Governo do Estado, no 
referido município.

 

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária a 
servidora acima, que se deslocou conforme item I.
III – Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno 
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 de dezembro de 2023.
KARINA LIMA
Coordenadora de Relações Governamentais.
PORTARIA Nº 1360/2023-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pela PORTARIA nº 3.337/2023-CCG, de 
14/12/2023, publicado no DOE nº 35.645, de 14/12/2023, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO os processos n° 2023/2341519, de 14 de dezembro de 
2023;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.


